关于受理认定高等学校教师资格申请的通知 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/55/2021_2022__E5_85_B3_E4

_BA_8E_E5_8F_97_E7_c38_55256.htm 关于受理认定高等学校

教师资格申请的通知 各高等学校人事处： 根据我省全面实施

教师制度的工作安排和部署，为切实做好高等学校教师资格

制度认定工作，现就受理高等学校教师资格认定申请的有关

问题通知如下： 一、报送的材料要求1、根据《教师资格条

例》及其《实施办法》，以及省上制定《实施细则》等有关

法律、法规和规范性文件的规定，申请认定高等学校教师资

格的人员，应提交以下基本材料：（1）本人填写的《教师资

格认定申请表》一式二份；（2）身份证影印件各一式一份；

（3）学历证书影印件各一式一份；（4）教师资格认定机构

指定医院出具的体格检查合格证明一式一份；（5）普通话水

平测试等级证书影印件各一式一份；（6）思想品德情况的鉴

定或者证明材料一式一份；（7）四川省申请认定教师资格人

员教育教学基本素质和能力审查表（8）近期二寸半身正面免

冠彩色照片一张；（9）申请认定高等学校教师资格的人员（

高等学校拟聘任副教授以上教师职务和获得教育学硕士学位

、或者具有博士学位的人员除外）还需提交《四川省高等学

校青年教师岗前培训合格证书》或者《四川省高校教师教育

科学理论自学考试合格证》复印件各一式一份。2、师范教育

类专业毕业的人员，还应提交教育教学实习鉴定表（或者教

育教学实习成绩）复印件一式一份。3、高等学校拟聘任副教

授（含副研究员）及以上教师职务或者具有博士学位者，还

应提交《高级专业技术职务资格证书》复印件一式一份。4、

各高等学校在报送本校申请认定高等学校教师资格的材料时

，应填写《四川省申请办理高等学校教师资格证书人员花名

册》（见附件一）一式二份。二、关于教育教学基本素质和

能力的测试。根据《教师资格条例》及其《实施办法》，以

及省上制定《实施细则》等有关法律、法规和规范性文件的

规定，凡经省教育厅依法委托的高等本科学校，对本校非师

范教育类专业毕业的人员，申请认定高等学校教师资格的教

育教学基本素质和能力的考察，由学校组建的高等学校教师

资格专家审查委员会负责进行测试，提出审查意见。经省教

育行政部门审核同意，已组建四川省高等学校教师资格专家

审查委员会学科（专业）评议组的高等学校，在核定的权限

范围内，对本校申请认定高等学校教师资格的在职人员和拟

聘人员的教育教学基本素质和能力进行测试和评议，学科（

专业）组评议通过后，报省高等学校教师资格专家审查委员

会审定。未组建四川省高等学校教师资格专家审查委员会学

科评议组的高等学校，以及未组建四川省高等学校教师资格

专家审查委员会学科评议组的学科，其申请认定高等学校教

师资格的在职人员和拟聘人员的教育教学基本素质和能力测

试工作由省教育厅统一安排或者委托有关的高等本科学校组

建的高等学校教师资格专家审查委员会负责进行。请上述学

校填写《参加教育教学基本素质和能力测试人员情况统计表

》一式二份，并务于6月底前报省教育厅教师资格认定指导中

心，以便安排教育教学基本素质和能力测试工作。三、办理

时间 今年上半年的受理时间为6月15日7月15日，请各高等学

校务必在规定的时间内上报有关材料，逾期不再受理。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com